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Til adressater på den vedlagte høringslisten 

Høring over forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsgivernes 

Uddannelsesbidrag (Modelparametre for erhvervsuddannelser til 

brug for beregning af praktikpladsafhængigt arbejdsgiverbidrag 

for 2021, justering af merbidragssats og aktivitetsafhængigt VEU-

bidrag for 2021 m.v.) 

Børne- og Undervisningsministeriet sender herved udkast til forslag til 

lov om ændring af AUB-loven (Modelparametre for erhvervsuddannel-

ser til brug for beregning af praktikpladsafhængigt arbejdsgiverbidrag for 

2021, justering af merbidragssats og aktivitetsafhængigt VEU-bidrag for 

2021 m.v.) i høring. 

 

Lovforslaget er en opfølgning på trepartsaftalerne fra august 2016 og 

oktober 2017, hvori det er aftalt, at der skal ske en årlig opdatering af 

AUB-lovens bilag 1 om modelparametre og VEU-bidragssatsen. Lov-

forslaget indeholder følgende punkter: 

 

Det foreslås, at der indsættes et nyt bilag 1 til AUB-loven med sigte på at 

fastlægge nye modelparametre for erhvervsuddannelserne til brug for 

beregning af arbejdsgivernes praktikpladsafhængige AUB-bidrag for 

2021. Modelparametrene genberegnes og fastsættes årligt i et samarbejde 

mellem Dansk Arbejdsgiverforening og Fagbevægelsens Hovedorganisa-

tion. 

 

Det foreslås desuden, at merbidragssatsen i det praktikpladsafhængige 

AUB-bidrag indtil videre fastsættes til 27.000 kr. for 2021. 

 

Herudover foreslås det, at VEU-bidraget sættes op fra 323 kr. til 443 kr. 

Bidraget var i 2020 reduceret som følge af overskud i VEU-ordningen i 

2018. Den foreslåede bidragsfastsættelse for 2021 indeholder ikke regule-

ring for tidligere års overskud, hvorfor det afspejler det forventede ud-

giftsniveau i 2021. Det bemærkes dog i den forbindelse, at der kan ske 

justeringer af den foreslåede bidragsfastsættelse i nærværende udkast til 

lovforslag som følge af en efterfølgende implementering af initiativet 
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”Lige adgang til certifikatkurser i AMU” i ”Aftale om ekstraordinært løft 

af ledige”, som blev indgået den 17. juni 2020. 

 

Det er forventningen, at lovforslaget vil blive fremsat for Folketinget 

oktober 2020. 

 

For god ordens skyld bemærkes, at lovforslaget ikke indeholder elemen-

ter fra den netop indgåede Trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og 

lærlinge samt virksomheder (håndtering af ubalance i Arbejdsgivernes Uddannelsesbi-

drag). Opfølgning på trepartsaftalen vil følge efter sommerferien. 

 

Lovforslagsudkastet samt høringslisten kan også ses på 

www.hoeringsportalen.dk. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet skal anmode om at modtage eventu-

elle bemærkninger til udkastet til lovforslag senest onsdag den 19. au-

gust 2020 kl. 12.00. 

 

Høringssvar kan sendes til AARJK@uvm.dk med angivelsen ”Høring – 

lovforslag om modelparametre for 2021” samt afsenders navn i emnefel-

tet. 

 

De modtagne høringssvar, herunder kontaktoplysninger på afsender af 

høringssvaret, offentliggøres på Høringsportalen og sendes til Folketin-

gets Børne- og Undervisningsudvalg med henblik på offentliggørelse på 

Folketingets hjemmeside i forbindelse med lovforslagets fremsættelse for 

Folketinget. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til AARJK@uvm.dk. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nanna Hvass Jacobsen 

Specialkonsulent 

Direkte tlf. +45 33 92 55 19 

Nanna.Hvass.Jacobsen@uvm.dk 
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